

Preisblatt Quierschied

gültig ab 01.01.2023

Arbeitspreis (Brutto) je kWh

0,19164€

Emissionspreis:

Der Wärmepreis beinhaltet keinen Emissionspreis.

Die Ermittlung des Emissionspreises erfolgt für den Abrechnungszeitraum (1. Januar bis 31. Dezember) innerhalb des darauffolgenden Abrechnungszeitraumes. Dabei werden die tatsächlichen Gesamt-Emissionskosten der Fernwärmeversorgung durch die an die Kunden im Abrechnungszeitraum gelieferten Gesamtwärmemengen dividiert.

Verrechnungspreis (Brutto) je Zähler und Monat bei Anschlusswerten

bis	100 kW	4,78 €
über	100 kW bis 200 kW	13,13 €
über	200 kW bis 400 kW	16,41 €
über	400 kW bis 1.000 kW	22,44 €
über 1	.000 kW bis 2.500 kW	28,99 €
über 2	.500 kW bis 4.500 kW	32,83 €
über 4	.500 kW bis 8.000 kW	39,39 €
über 8	.000 kW	nach Vereinbarung

Zur Information:

Preise für zusätzliche Leistungen (Brutto)

Sperrungen der Wärmeversorgung	50,00€
Wiederaufnahme der Wärmeversorgung	50,00 €
Mahngebühren	2,56 €
Wärmezählerrückbaukosten je Zähler	50,00€

Mehrwertsteuer

O. g. Preise sind Bruttopreise inklusive der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.